



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่  
เรื่อง ราคาากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกส์คอนกรีตบริเวณถนนทางเข้า  
โรงเรียนบ้านโนนมะเฟือง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำ  
ราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว  
แล้ว รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกส์คอนกรีตบริเวณถนนทางเข้าโรงเรียนบ้านโนนมะเฟือง  
ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะงานดังนี้  
- ปริมาณงานขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐  
ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑  
ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) ราคาากลาง ๔๘๑,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖



(ลงชื่อ)

(นายสมคิด สิริวัฒนากุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกส์คอนกรีตบริเวณถนนทางเข้า  
โรงเรียนบ้านโนนมะเฟือง ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๘๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
  - ปริมาณงานขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๘๑,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น (รายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑. นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒. นางวิลาวรรณ อินอุ่นโชติ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓. นายสราวุฒิ อ่องพิมาย ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่

ปรับปรุงวงจรรองแอสฟัลติกคอนกรีต

หน่วยงานรับผิดชอบ

บริเวณถนนทางเข้าโรงเรียนบ้านโนนมะเขือ หมู่ที่ 8 ต.หนองแจ้งใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 300 เมตร ทน 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1200 ตารางเมตร

พร้อมติดตั้งป้ายบอกรายละเอียดโครงการโครงการ 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคารวม FACTOR F
1	งานผิวทาง							
	งาน Tack Coat (บนพื้นทางคอนกรีต)	ตร.ม.	1,200.00	15.79	18,948.00	1.3624	21.51	25,814.76
	งานผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต (หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	1,200.00	267.02	320,424.00	1.3624	363.79	436,545.66
2	งานเส้นจราจร							
	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	60.00	240.00	14,400.00	1.3624	326.98	19,618.56
					353,772.00		รวม	481,978.97
	ราคาเฉลี่ย ตารางเมตรละ	401.65	บาท/ตารางเมตร				คิดเป็นประมาณการ	481,978.97
	ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง						=	353,772.00
	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง						=	1.3624
								481,000.00

คิดราคาตามงบประมาณที่ตั้งไว้

สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ เลขที่ 212/2566

ลงวันที่ 8 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ ให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศิริพงษ์ ศรีภัยพันธุ์)

(นางวิลาวัณย์ อินอุ่นโชติ)

(นายสุรภาพย์ ย่องพิมพ์)